
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Краснолесский»

(МКОУ «ЦО Краснолесский»)
Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11 

Тел.: 8(48731)95330, э/почта: school30.uzl@tularegion.org

Об организации проведения ежегодного мониторинга качества дошкольного 
образования в дошкольном структурном подразделении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения России от 31.07.2020 № 373 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования», приказом Министерства образования и науки России от 17.10.2013 № 1155 
"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования", в целях совершенствования качества дошкольного образования, 
формирования системы мониторинга качества дошкольного образования, получения 
объективной информации о состоянии дошкольного образования и совершенствования 
управленческой деятельности в дошкольном структурном подразделении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Головиной Т.В., старшему воспитателю:
1.1.Организовать проведение ежегодного мониторинга качества дошкольного образования с 
01 июня до 30 июня 2022 года.
1.2.Совместно с педагогическими работниками дошкольного структурного подразделения 
проанализировать степень соответствия муниципальным показателям предоставляемого 
качества образования.
1.3.Заполненный бланк муниципальных показателей Узловского МКДО в формате Excel 
направить по электронным каналам связи в комитет образования до 05 июля 2022 года.

2. Самофалову А.А., технику, в срок до 05 июля 2022 года создать на официальном сайте 
образовательной организации раздел МКДО и разместить там необходимые нормативно­
правовые документы и локальные акты.

3. Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 01.06.2022 года ознакомить с 
настоящим приказом всех упомянутых в нем сотрудников образовательной организации под 
подпись.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

31.05.2022 п. Краснолесский № 49-д

Агеева Н.В.

mailto:school30.uzl@tularegion.org

